[image: image1.jpg]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

6 созыв 30 заседание

с. Байкит

   27.03. 2024г.                                                                                                               № 6-148

О внесении изменений в Регламент

Байкитского сельского Совета депутатов,

утвержденного решением Байкитского сельского

Совета депутатов.
В целях приведения Регламента Байкитского сельского Совета депутатов в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава села Байкит, руководствуясь  Уставом села Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Байкитского сельского Совета депутатов, утвержденный решением Байкитского сельского Совета депутатов от 26.12.2023 года № 6-141, следующие изменения:
1.1. в статье 4 «Организация работы Совета депутатов»:

в пункте 4.3 во 2 абзаце слова «публичные слушания» исключить.
в пункте 4.3 абзац 3 -  исключить;
в пункте 4.9 подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) Решения, отнесенные к компетенции Совета депутатов»;

в пункте 4.10 подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) по вопросам, предусмотренным Уставом села Байкит и настоящим Регламентом»;

1.2. в статье 5 «Очередные и внеочередные заседания»:
  в пункте 5.1 подпунктах 6 и 7 слово «дня» исключить

  в пункте 5.3  3 абзац изложить в следующей редакции:

   «Для населения информация о времени, месте проведения, проекте повестки и проектах правовых актов очередного заседания публикуется  на официальном сайте органов местного самоуправления села Байкит»;

   в пункте 5.4.2  3 абзац изложить в следующей редакции:

    «Для населения информация о времени, месте проведения, проекте повестки и проектах правовых актов внеочередного заседания публикуется  на официальном сайте органов местного самоуправления села Байкит»;
в пункте 5.6 слово «дня» исключить.

1.3. в статье 7 «Порядок проведения заседаний»:
в пункте 7.1:

в подпункте «г» слово «дня» исключить
подпункт «и»  изложить в следующей редакции:

«подписывает протоколы сессий»;
  в пункте 7.5 в подпункте «г» слово «дня» исключить;
1.4.  статью 8 изложить в следующей редакции: «Формирование повестки заседания, сессии»;
в пункте 8.1 статьи 8 слово «дня» исключить;

пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«Повестка заседания, сессии утверждается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих депутатов на сессии»;
в пункте 8.3 слово «дня» исключить;

в пункте 8.4 слово «дня» исключить;

1.5. в статье 12 «Права и обязанности депутата на заседаниях Совета депутатов»:

в пункте 12.1:

           в подпункте «б» слово «дня» исключить;

подпункт «м»   исключить;

подпункт «н» изложить в следующей редакции:

«знакомиться с проколом и аудиопротоколом  сессий»;
в пункте 12.2 в подпункте «в» слово «дня» исключить;
1.6. статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Подписание и опубликование правовых актов совета депутатов.

Решения Совета депутатов подписываются и направляются на опубликование в порядке, установленном Уставом села Байкит»;

1.7. статью 17 изложить в следующей редакции:

 «Контрольная деятельность Совета депутатов.
Контрольная деятельность Совета депутатов осуществляется в порядке, установленном Уставом села Байкит»

18. в статье 21 «»Порядок проведения депутатских слушаний»:

в пункте 21.2 слова «средствах массовой информации» заменить на «официальном сайте органов местного самоуправления села Байкит»;
1.9. в статье 25 «Задачи постоянных комиссий»
в пункте 25.1 подпункте «в» слово «дня» исключить;

1.10. в статье 29 «Председатель Совета депутатов»:

           в пункте 29.11:

           в подпункте «в» слово «дня» исключить;

           подпункт «е» изложить в следующей редакции:

       «подписывает протоколы сессий, другие документы Совета депутатов»;
1.11. В статье 32 «Организация деятельности Совета депутатов»:

подпункт 32.1   дополнить «и не муниципальными служащими»;

пункт 32.2 изложить в следующей редакции:

    «Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов предусматриваются в бюджете с. Байкит отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации»;
  пункт 32.3 изложить в следующей редакции:

    «Делопроизводство в Совете депутатов ведется в порядке, установленном Председателем Советом депутатов»;
1.12. в статье 36 «Депутатский запрос, обращение и депутатское расследование»:

           в пункте 36.2  слово «дня» исключить;

1.13. в статье 37 «Порядок избрания Главы села Байкит»:

в пункте 37.3  слово «Председательствующий» заменить на «Председатель»;
           в пункте 37.4  слово «Председатель» заменить на «Председательствующий».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Байкитский вестник».
	Председатель Байкитского
сельского Совета депутатов                                 _____________ А.В. Шмыгов